
Stránka 1 z 7 

 

Příloha č. 2 – Podrobný popis závad a řešení  

  
1/ Lokalita 2  
04 - ulice Lidmily Malé mezi čp. 601-606 a čp. 613-618  
Herní sestava Bezděz - D2 - DH 1/12 - Dvoubočnicová pružinovka Delfín 
 
POPIS: 
Opotřebované sedátko 
 

 
 
Řešení:       
Výměna za nový díl, ideálně dodaný výrobcem zařízení. 

 
2/ Lokalita 4  
11 - umístění mezi Základní školou Dubina a stezkou pro chodce a cyklisty  
Dětské hřiště Opavia - Herní sestava Karlštejn - D4 - DH 1/1 Velká věž s jehlanovou střechou  
 
POPIS:  
odklon bočnice podlahy 

 

 
 
Řešení:       
Odstranit natlačený štěrk a následně dopasovat bočnice podlahy pro zamezení její možné ztráty. 

 



Stránka 2 z 7 

 

 
3/ Lokalita DSS – vnitroblok tvořený ulicemi Na Drážce, U Háje a Bezdíčkova  
Oplocené hřiště – S1-DH2/1 Kolotoč 
 
POPIS: 
Dílčí mechanické opotřebení ložiskového uložení, kdy toto vede ke ztížení samotného rotačního 
pohybu. 
 

  
 
Řešení: 
Provést rekonstrukci ložiskového uložení kolotoče, pro zajištění co nejplynulejšího výkonu rotačního 
pohybu. 
 

4/ Lokalita DSS – vnitroblok tvořený ulicemi Na Drážce, U Háje a Bezdíčkova 
S - 18_- herní sestava Opičí dráha - S-DH2/7 Modul s ručkovacími třmeny 
 
POPIS: 
Mechanické opotřebení pryžového pokrytí u jednoho ze třmenů (ztíženo jeho využití). 
 

 
 
Řešení: 
Provést výměnu opotřebeného třmenu za nový, pro zajištění plné míry využitelnosti zařízení. 

 
 
 
 
 



Stránka 3 z 7 

 

5/ Lokalita DSS - 19_DH v ulici Na Drážce za bytovými domy čp. 1564 a čp. 1561-1563  
Herní sestava – Zelená Brána – S-DH 3/2 Velká věžička s vyhlídkou, S-DH 3/4 Horolezecká stěna  
 
POPIS: 
Opotřebené dílce z lepené překližky  
 

 
 
Řešení: 
Provést výměnu opotřebených dílců sestavy za nové dle ČSN EN 1176:2018. 

 

 
6/ Lokalita Lesopark - 19_L - DH 1-1-4L   
Dětské hřiště ve Studáneckém lese – DH 1/3 Kolotoč obloukový  
 
POPIS: 
ztížený rotační pohyb  
 
 

 
 
 
Řešení: 
Provést dílčí odkopání zeminy, výměna ložiskového uložení, osazení nové desky a navaření nového  
vysoustr. čepu. 

 
 
 



Stránka 4 z 7 

 

7/ Lokalita 2 – ulice Bartoňova čp. 833 
Pískoviště 
 
POPIS: 
Tlející obložení obruby 
 

 
 
Řešení: 
Provést rekonstrukci tlejícího dřevěného obložení obruby pískoviště, pro zajištění plné míry 
bezpečnosti provozu. 

 
8/ Lokalita 2 - ulice Lidmily Malé čp. 601-606 a čp. 613-618 
Pískoviště 
 
POPIS: 
V jedné části obložení obruby dochází ke vzniku vůlí, v důsledku poškození  
podložky. 
 

 
 
Řešení: 
Provést fixaci poškozeného dílce, pro zajištění plné míry pevnosti obložení jako celku. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 7 

 

9/ Lokalita 4 – ulice Erno Košťála u čp. 972 u krytu CO 
Pískoviště 
 
POPIS:  
Lokální mechanické narušení povrchu obložení 
 
 

 
 
Řešení: 
Provést zabroušení daného místa do hladka a ošetření novým ochranným nátěrem. 

 

 
10/ Lokalita 4 – ulice Erno Košťála u čp. 996 
Pískoviště 
 
POPIS: 
Dílčí demontáž obložení obruby 
 

 
 
Řešení: 
Provést doplnění chybějící části obložení obruby pískoviště, pro zajištění jeho kompletnosti. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Stránka 6 z 7 

 

 

11/ Lokalita DSS – ulice Na Drážce 345 
Pískoviště 
 
POPIS: 
Dřevěné dílce obložení obruby vykazují známky dílčího tlení, které vede k jejich uvolňování. 
 

 
 
Řešení  
U tlejících dílců provést jejich výměnu za nové, pro předejití dalších rizikových situací. 

 

 
12/ Lokalita DSS - ulice Na Drážce čp. 1538  
Pískoviště 
 
POPIS: 
Tlející obložení obruby pískoviště 
 
 

 
 
 
Řešení: 
Provést výměnu tlejících dílců za nové, pro zamezení další degradace obložení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

13/ Lokalita DSS – ulice Studánecká čp. 1568 
Pískoviště 
 
POPIS: 
Tlející obložení obruby pískoviště 
 
 

 
 
Řešení: 
Provést výměnu tlejících dílců za nové, pro zamezení další degradace obložení. 
 

 
14/ Lokalita DSS -  vnitroblok tvořený ulicemi Na Drážce, U Háje a Bezdíčkova  
Sportovní zařízení – koš na streetball  
 
POPIS: 
poškozený svár výztuhy 
 

 
 
 
Řešení:       
Provést opravu poškozeného sváru, pro zajištění plné míry pevnosti ukotvení sportovní desky.  

 
 

 


